S. Elphegus
crudeliter
occiditur.

Dani ramum de fraxino p̄æcisum, succo corticeque omnino nudatum; aiunt, si illum sanguine Elphigi intinctum matutina lux virentem inueniret, se eum ut iustum sanctumque veneraturos. Sin vero id pristina ariditate lignum permaneret, lui fore arbitrij, quid de cadavere facere velint.

Cumque omnibus grata & accepta conditio fuisset, Dani aridum mox lignum telluri fixerūt, quod sub vnius noctis tēpore frondere, ac summo mane florere visum est. Tum vero, abiecta perfidia, Dani certatim in amplexibus defuncti ruere, crebra oscula figere, cerasices supponere, lachrymas & eiulatus emittere cooperunt. Sublatum ergo humieris inimicorum, corpus ad arborem, eius triumpho insignem, defertur comitantibus innumeris signorum prodigijs, potenti virtute Dei cælitus ostensis. Mox enim salus languidis innouatur, cæci illuminantur, surdi audiunt, muti loquuntur, claudis gressus restituitur. Ibi etiam orationis domo super illum fabricata, plerique Danorum magnates, in eadem regenerati, ad fidem Christi conuertuntur. Cum autem fama rerum adeo mirabilem, ad Londonenses perlata esset, illi ingenti pecuniarum vi corpus redemptum, Londonias transtulerunt. In eius autem mortis auctores ira Dei instantum desauit, ut principes quidam in scelere suo pestilentes, incredibili pauore correpti huc illuc vagarentur, communemque hominum conspectum formidarent. Cumque terra sceleratos ferre recusat, diuinam vindictam in pelago se posse euadere existimarent. Sed mox ut in altum perdui fuere, aduersis ventorum fluctibus, cum nubibus numero ceturum & sexaginta in profundum

Insigne miraculum

Multa sunt miracula.

Vtio diui-
ra in eius
interfested.
res;

demersi sunt: porrò rates aliæ sexaginta quinque ad ignotas appulsæ regiones, quasi qui infideli-
rum gratia venissent, ab incolis miserabiliter
interfecti sunt. Iam verò alius qui in Anglia de-
remanserat, cùm frustra diu multumque cum fu-
rijs conscientiæ luctatus fuisset, vixit tandem
propria manu vita & stamina abrupit: alius go-
turi suo stylum infixit, presbyter, qui odio vi-
sanctissimi excæcatus, crucem martyris pertina-
citer abscondebat, alterius gladio occubuit, alius
eiusdem ordinis, qui per contemptum sacri As-
tistitis sandalia portabat, à dæmone miserabil-
iter corruptus, dignas contemptus coram omni
populo poenas luit.

Vnus Turkillus malorum omnium præcep-
supererat, qui tamen quod tardius hoc fane gra-

**Canutus Da-
norum Rex.**

uius supplicium tulit. Nam Danorum præcep-
Canutus, qui capitali cum eo odio dissidebat, in-
structa in Angliam classe delatus, nefandi popu-
li residuum deleuit, ipsumque Turkillum con-
sex tantum nauibus, in Daniam effusa fuga com-
pulit. Vbi per cuncta regionis loca misere agen-
tus, ad extremum ab ignobili vulgo occisus fu-
& auibus projectus eit. Post hæc Canutus, ab do-
glorum exercitu ingentem stragam passus, & in
deditonem propter rerum difficultatem fer-
compulsus, accersitus ad se qui ad eum config-
rant Anglis, prudentiæ pietatisque opinioni
præstantibus, tantarum clädium causam cogno-
scere studuit. Qui omnes uno ore responderunt
hoc Elphegi martyris vaticinium esse, qui ap-
tribus eius circumuentus prædixerat, Danos
Anglia crudeliori internectione, quam Soden
excedendos esse. Quarè si veller pace frui, ma-
tyrem sibi votis precibusque placatum redire

V

quoniam
Christi fidei
religionis
ginea originis
rium suum
comparata
liquid in
deditam
tricum non
alienum
hominis
est. Cuius
in ijs: huic
fame &
lum omni-

promitteretque se sacras illius reliquias ad sedem eius honorificè reportandas curaturum. Nec mora. Promittit firmiter Canutus se nihil, quæ ad Deigloriam per martyris honorem celebrādam facerent, neglecturum, quo promisso, non multò pōst, optata ab omni bellorum tumultu requies data est. Tum princeps directa legatione Egelnothum Archiepiscopum euocauit, qui corpus martyris decem annis sepultum, incorruptum inuiolatumque planè reperit, summoq;

Votū Canuti
regis Dano-
rum.

Martyris
coros post
decē annos
incorruptū.

MARTYRIV M S. PVERI VVERNHERI,

ab impijs Iudeus crudelissimè necati, & multis miraculis clari. ex eo quod est apud R.P. Surium Passus est anno Christi 1287. tertiodecimo Kalen. Maij. Necdum tamen in Sanct: Catal: relatus.

Vernherus puer, pago VVammenrato, qui à Baccaraco vnius diei itinere abest, ortus est, rustica quidem stirpe, sed cultu Christi sanè nobili. Fuit autem cum Christianæ religionis tum simplicitatis amantissimus, virginea ornatus puritate, qui opere rustico, pro virium suarum imbecillitate, victimum sibi tenuem comparabat, ex quo benignè admodum egenis aquilid impartebar. Habebat matrem pietati deditam, sibiq; in bonis studijs fauentem, sed vitricum morosum, adeoque ab omni humanitate alienum, ut neque ipse, neque mater, importuni hominis calumnias persecutionsque ferre posset. Cuius infestum sibi animum deuotans, fugam in iusti huc illuc errabundus intesit. Cumque fame & siti valde afflictus, inops consilij nullum omnino suæ misericordie perfugium inueniret,

19. Aprilis.

Patria VVer-
neri.

Vitricum ha-
bet infestā
sibi.

P 4 forte